"ایمانویل کانت" که «**انسان را حیوانی می داند، که نیازمند تربیت است**» هم چنان تأکید می ورزد: «**تخیل قریحه خوب ماست یا دیو**». درینجا توجه ایشان را به وقایع بیش از ۴۸ سال بحران اخیر

کشور ما، مبذول می داریم: اگر عامل «بیسوادی»، از دید ایشان اینقدر تعیین کننده در تشدید بحران بوده است، پس آیا بطور نمونه، وقتی «رژیم کودتا» بعد از «ثور ۱۳۵۷ ه ش» (اپریل ۱۹۷۸م)، در سلسله اقدامات خود، «سوادآموزی» را با شدت در پیش گرفته بود، و از جمله تمام اقدامات حکومت آنها، در مطبوعات "غرب" مورد استقبال نیز قرار گرفته بود، درست به تاریخ ۱۵ اپریل ۱۹۷۹م، فقط شش هفته بعد از ورود «ملا خمینی» به تهران،

شهر هرات به حمام خون مبدل گردید، چرا؟ سواد نه باید آموختانده می شد؟